

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Birkegårdsvej 16 A/S

Industriområdet 25

8732 Hovedgård

CVR-nr. 33 06 83 28

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 21/08 2024

Henrik Christian Olesen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. april 2024	11
Balance pr. 30. april 2024	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Birkegårdsvej 16 A/S
Industriområdet 25
8732 Hovedgård

CVR-nr.: 33 06 83 28
Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. april 2024
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Kenneth Fussing Olesen, formand
Kresten Anker Olesen
Jens Kristian Olesen
Henrik Christian Olesen

Direktion

Henrik Christian Olesen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje og udleje ejendommen beliggende Birkegårdsvej 16, 8361 Hasselager.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 400.734, og selskabets balance pr. 30. april 2024 udviser en egenkapital på kr. 13.553.532.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og som forventet.

Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. april 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr. (10 måneder)	<u>2022/2023</u> kr.
Bruttofortjeneste		744.829	918.100
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	13.316.573
Finansielle indtægter		161.017	0
Finansielle omkostninger	1	(392.101)	0
Resultat før skat		513.745	14.234.673
Skat af årets resultat	2	(113.011)	(3.082.903)
Årets resultat		400.734	11.151.770
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		11.000.000	0
Overført resultat		(10.599.266)	11.151.770
		400.734	11.151.770

Balance pr. 30. april 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	14.583.333	14.583.333
Materielle anlægsaktiver		14.583.333	14.583.333
Anlægsaktiver i alt		14.583.333	14.583.333
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	315.625
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.416.498	0
Andre tilgodehavender		0	2.461.735
Tilgodehavender		10.416.498	2.777.360
Likvide beholdninger		773.586	0
Omsætningsaktiver i alt		11.190.084	2.777.360
Aktiver i alt		25.773.417	17.360.693

Balance pr. 30. april 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		553.532	11.152.798
Foreslået udbytte for regnskabsåret		11.000.000	0
Egenkapital		<u>13.553.532</u>	<u>13.152.798</u>
Hensættelse til udskudt skat		2.877.508	2.878.721
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.877.508</u>	<u>2.878.721</u>
Gæld til realkreditinstitutter		7.622.957	0
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>7.622.957</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	295.964	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.632	18.000
Skyldigt sambeskatningsbidrag		114.224	0
Anden gæld		151.100	123.674
Periodeafgrænsningsposter		167.500	237.500
Deposita		950.000	950.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.719.420</u>	<u>1.329.174</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.342.377</u>	<u>1.329.174</u>
Passiver i alt		<u>25.773.417</u>	<u>17.360.693</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2023	2.000.000	714.946	0	2.714.946
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraxis	<u>0</u>	<u>10.437.852</u>	<u>0</u>	<u>10.437.852</u>
Korrigeret egenkapital 1. juli 2023	2.000.000	11.152.798	0	13.152.798
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(10.599.266)</u>	<u>11.000.000</u>	<u>400.734</u>
Egenkapital 30. april 2024	<u>2.000.000</u>	<u>553.532</u>	<u>11.000.000</u>	<u>13.553.532</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/2023</u>
	kr. (10 måneder)	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	392.101	0
	<u>392.101</u>	<u>0</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	114.224	204.182
Årets udskudte skat	(1.213)	2.878.721
	<u>113.011</u>	<u>3.082.903</u>
3 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. juli 2023		<u>1.266.760</u>
Kostpris 30. april 2024		<u>1.266.760</u>
Værdireguleringer 1. juli 2023		<u>13.316.573</u>
Værdireguleringer 30. april 2024		<u>13.316.573</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024		<u>14.583.333</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregning af tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Investerings ejendommen består af industri ejendom, der ligger i Hasselager. Ejendommen er opført i 1990. Kvadratmeterprisen er opgjort til ca. 7 t.kr., svarende til gældende markedsniveauer for de pågældende beliggenheder.

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

For ejendommen, som består af 1 lejemål, udgør driftsafkast 875 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje på 439 pr. m². Ved beregningen er der anvendt afkastskrav på 6,00%.

Afkastskravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, beliggenhed mv.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på lejemålet.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. april 2024 er der anvendt et afkastskrav på 6,00%

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	(0,5)%	Basis	0,5 %
Ændringer i	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	5,5	6,0	6,5
Dagsværdi	15.909.091	14.583.333	13.461.538
Ændring i dagsværdi	1.325.758	0	(1.121.795)

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2023	Gæld 30. april 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	0	7.918.921	295.964	6.507.580
	0	7.918.921	295.964	6.507.580

Noter til årsrapporten

5 Eventualforpligtelser

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet FOAPS Ejensomme ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for den samlede skattetilsvær i sambeskatningen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.919, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør t.kr. 14.583.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.000, der giver pant i bygning på lejet grund. Heraf er ejerpantebreve på i alt t.kr. 0 deponeret til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.000 er i selskabets besiddelse.